

**Изменение № 1 ГОСТ 26849—86 Материалы порошковые. Метод определения величины пор**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.04.89 № 1161**

**Дата введения 01.10.89**

На обложке и первой странице под обозначением стандарта дополнить обозначением: (ИСО 4003—77).

Вводную часть дополнить абзацем: «В стандарт введен международный стандарт ИСО 4003—77».

*(Продолжение см. с. 76)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26849—86)*

Раздел 2. Заменить ссылку: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87.

Пункт 5.1. Формула. Заменить значение:  $4 \cdot 10^3$  на  $4 \cdot 10^6$ .

Приложение. Справочное. Таблица. Заменить значения плотности: 0,824 на 824; 0,816 на 816; 0,807 на 807; 0,800 на 800.

(ИУС № 7 1989 г.)